2
2

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

         19 октября 2012 г.

    г. Москва

          № 15
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель Общественного совета

Министерства транспорта Российской Федерации

А.Г. КУЧЕРЕНА

	Присутствовали:

	Члены Общественного совета Министерства транспорта Российской Федерации
	В.Н. Антонов, В.Л. Белозеров, О.В. Белый,
М.Я. Блинкин, С.Н. Ваньшин, Е.В. Гитлин,
В.В. Гриб, Г.Ю. Гурин, Г.Е. Давыдов,
Ю.А. Евдокимова, В.В. Иванченко, А.А. Кицура, Б.А. Левин, Ю.А. Михайлов, А.А. Морозов,
В.И. Мохначев, О.А. Никонова, А.А. Файфман.

	Члены общественных советов федеральной службы и федеральных агентств, подведомственных Минтрансу России

	Е.Н. Амбросов, К.О. Анисимов, Р.Л. Аптуков, О.А. Ашурков, М.Ю. Бойчук, Э.Н. Бородина,
А.Н. Бунарев, Ю.В. Бурылин, Н.М. Вихров,
В.В. Горлов, М.М. Дейкун, П.С. Дейнекин,
В.В. Донченко, В.В. Евпаков, А.М. Зайцев,
А.М. Иванов, В.Н. Иванов, Н.Н. Ивановский,
С.В. Ильичев, В.В. Кепп, А.И. Кузнецов,
В.Д. Курочкин, В.И. Масенков, В.Н. Очиров,
К.С. Родин, В.А. Рудаков, А.Н. Свешников,
Н.Г. Смирнов, О.М. Смирнов, О.В. Скворцов, И.Я. Скрябин, Л.А. Хвоинский, Е.Е. Чибирев, А.Н. Чилингаров, А.А. Шиманский.

	Ответственные сотрудники  Минтранса России
	С.А. Аристов, Н.А. Асаул, О.В. Белозеров,
В.М. Окулов, В.А. Олерский, А.С. Цыденов,
Т.В. Горбачик, М.В. Грибанова, Г.А. Денисюк, А.А. Злобин, И.В. Костюченко, Л.М. Липсиц,
К.Г. Пальников, К.А. Пашков, В.А. Петренко,
Г.В. Петрушенко, Д.В. Твардовский, В.Н. Тасун, И.Г. Ткачев, М.В. Фунтусов, А.А. Юрчик.

	Ответственные сотрудники федеральной службы и федеральных агентств
	А.И. Касьянов, А.В. Нерадько, Н.В. Быстров,
С.П. Горелик, А.В. Жуков, П.А. Иванов,
А.А. Меньшов, И.В. Мицук, В.Л. Филиппов,
О.А. Царева.

	Приглашенные
	М.В. Прохоров,
О.М. Асадова, Б.И. Кабищев, Д.О. Королев,
С.М. Кузнецов, А.В. Цаплина.

I. О проекте Государственной программы Российской Федерации «Развитие транспортной системы».
(Кучерена, Белозеров, Цыденов, Липсиц, Дейнекин, Левин, Кицура, Смирнов, Файфман, Горлов, Блинкин, Белозеров)
1. Одобрить заключение Общественного совета Министерства транспорта Российской Федерации на проект Государственной программы Российской Федерации «Развитие транспортной системы».
Приложение: заключение Общественного совета на 5 л.
	Председатель Общественного совета

	А.Г. Кучерена

	Секретарь Общественного совета
	А.А. Морозов